
Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

COPIA Registro N. 7
del 05-02-2020

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: PIATTAFORMA DIGITALE PER LA GESTIONE DEI PATTI PER
L'INCLUSIONE SOCIALE (PIATTAFORMA GEPI) - NOMINA DELLA
COORDINATRICE E RESPONSABILE PER I CONTROLLI ANAGRAFICI.

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di febbraio,

IL SINDACO

Richiamato l’art. 6 del D.L. n. 4/2019 che istituisce, presso il Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali, il Sistema Informativo del Reddito di Cittadinanza (SIRDC) nonché la

Piattaforma digitale per la Gestione dei Patti per l’Inclusione sociale (Piattaforma GePI)

dedicata al coordinamento dei Comuni per le proprie competenze in merito;

Rilevato che l’art. 5, comma 4 della suindicata legge lascia in capo ai Comuni, nelle more del

completamento dell’Anagrafe nazionale della popolazione residente, la verifica dei requisiti

di residenza e di soggiorno dei beneficiari del reddito e della pensione di cittadinanza,

secondo le modalità definite mediante accordo sancito in sede di conferenza Stato-città ed

autonomie locali, stabilendo altresì che l’esito delle verifiche sia comunicato ad INPS per il

tramite della piattaforma digitale del reddito di cittadinanza finalizzata al coordinamento dei

comuni;

Visto l’art. 5 comma 10 del Decreto del Ministero del Lavoro n. 108 del 02/09/2019 con il

quale si mette a disposizione dei Comuni la Piattaforma per la gestione delle funzioni di



competenza nell’ambito del RdC, dei cui dati sono Titolari autonomi, sulla base di una

Convenzione per la quale si opera in qualità di responsabile del trattamento dei dati ai sensi

dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679;

Dato atto della Convenzione tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il Comune

di Marina di Gioiosa Ionica e il Comune di Caulonia, in qualità di soggetto attuatore della

forma associata, al fine di regolare l’accesso e la gestione della Piattaforma, sottoscritta dal

Comune di Marina di Gioiosa Ionica (RC) - nella persona del Legale rappresentante in qualità

di Sindaco Avv. Giuseppe Femia;

Visto che, nel medesimo ambito del Sistema Informativo del Reddito di cittadinanza sono

individuate, altresì, le seguenti figure - profilate dall’Amministratore di Ambito mediante la

Piattaforma digitale (GePI), di Coordinatore per i controlli Anagrafici e Responsabile per i

controlli Anagrafici;

Vista la nota trasmessa dal Comune di Caulonia (Prot. n. 14045 del 07/10/2019), con la quale

si chiede ai Comuni del proprio ambito di procedere all’individuazione degli operatori che

dovranno essere delegati come Coordinatore per i controlli Anagrafici e Responsabile per i

controlli anagrafici;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla suddetta nomina;

DECRETA

Di nominare, con decorrenza dalla data odierna, la Responsabile dell’Ufficio Anagrafe Sig.ra

Rosa Anna Marturano nata a Gerace il 19/12/1961, Coordinatrice e Responsabile per i

controlli anagrafici;

2. di trasmettere, nelle modalità previste dal D.L. n. 4/2019, i dati della persona sopra

indicata, in qualità di Coordinatore per i controlli anagrafici e Responsabile per i controlli

anagrafici, al Comune di Caulonia   che provvederà al relativo accredito sulla Piattaforma

GePI;

3. di disporre:

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale e nella sezione

Amministrazione Trasparente;

- la trasmissione della copia del presente atto alla dipendente individuata.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 05-02-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2



IL SINDACO
F.to Avv. FEMIA GIUSEPPE

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 05-02-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi

dal  05-02-2020  al  20-02-2020

Cron. n. 195

Marina di Gioiosa Ionica lì, 05-02-2020

IL RESPONSABILE DEL

      PROCEDIMENTO

F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

DECRETO DEL SINDACO n.7 del 05-02-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 4


